11/12/2020 SEI/IFMG - 0709757 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=813796&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 1148 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a publicação da
relação com o nome e o número do
CPF dos concluintes certificados no
Ensino Médio pelos campi do IFMG
com base nos resultados do Exame
Nacional do Ensino Médio - Enem.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e
10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2,
página 01;
Considerando a adesão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais (IFMG)
ao processo de certificação dos participantes do Exame Nacional do Ensino Médio (Enem) que
preencheram os requisitos mínimos indicados pelo Ministério da Educação e pelo Instituto Nacional de
Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira;
RESOLVE:
Art. 1º PUBLICAR, no Boletim de Serviço Eletrônico, a relação contendo o nome e o número do CPF
dos concluintes certificados pelos campi do IFMG, no nível de conclusão do ensino médio.

NOME DO CONCLUINTE CERTIFICADO CPF

ALEXANDRE SALVINO DE ANDRADE FILHO ***.597.386-**
AMANDA PEREIRA DA SILVA ***.694.666-**
ANA CAROLINA DE FREITAS PEREIRA ***.226.956-**
ANDRE LUIZ DAS DORES ***.627.296-**
BRUNO DUARTE DE SOUZA ***.874.206-**
CARLOS ALBERTO AVELAR DE AMORIM ***.667.586-**
CINTHYA DA PASCOA ***.129.956-**
CLEBER MOREIRA ROSA ***.341.686-**
DAVID CUNHA SOUZA ***.118.966-**
ELISANGELA DA SILVA PEIXOTO ***.519.736-**
GABRIEL VITOR RODRIGUES DE OLIVEIRA ***.195.376-**
GABRIELA FÉLIX LOPES ***.375.736-**
GUILHERME COSTA FERREIRA ***.960.406-**
JEFERSON JERONIMO DE PAULA ***.157.346-**
JOAZ AREDES SILVA ***.614.676-**

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/12/2020

11/12/2020 SEI/IFMG - 0709757 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=813796&infra_siste… 2/2

JULYA MAYSA TOMAZ NEVES ***.613.396-**
KEZIA CRISTINA DE FREITAS ***.063.526-**
LUCAS DIEGO QUEIROZ CARNEIRO ***.632.476-**
LUCAS MOREIRA RIOS ***.728.075-**
MARCELO NASCIMBENE ***.253.236-**
MARK TEIXEIRA DA SILVA ***.642.096-**
NILDSON CARDOSO JUNIOR ***.698.006-**
NUBIA EMILIA DA PENHA SILVA GOMES ***.047.756-**
PABLO FRAGUAS CONRADO ***.212.996-**
RAFAEL AUGUSTO FERREIRA DA SILVA ***.215.886-**
RAPHAEL ERNESTO SILVA ***.592.646-**
ROMANERO TORRES SOUZA VIANA ***.494.396-**
ROSILENE MARIA DE SOUZA E SILVA ***.190.276-**
THAIS COELHO LIMA NYHOLT ***.456.446-**
VINÍCIUS PINTO NEVES ***.971.216-**
WANDERSON CANDIDO MARIANO ***.809.046-**
WANDERSON GOMES DOS SANTOS ***.546.796-**

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em
10/12/2020, às 11:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0709757 e o código CRC 76F12F92.

23208.000007/2019-19 0709757v1